
Contacto

Teléfono 928118027
Fax 928118027
Correo Electrónico aherrodb@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Murga
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Cultura y Patrimonio Cultural de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/principal/gobierno.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OxaeNyYPSbGP66GS% 2BONYvQ%3D%3D

Objeto del Contrato: resolución del director general de cultura y patrimonio cultural por la que se
adjudica a Valladares Diseño y Comunicación S.L.U. el contrato menor de servicio consistente en diseño
y producción de materiales promocionales del patrimonio cultural canario para la 94º reunión del consejo
de patrimonio histórico.

el contrato menor de servicio consistente en diseño y producción de materiales promocionales del patrimonioDescripción 
cultural canario para la 94º reunión del consejo de patrimonio histórico.
Valor estimado del contrato 8.105,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.105,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.575 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 28/02/2024 al 31/05/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.gobiernodecanarias.org/principal/gobierno.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OxaeNyYPSbGP66GS%2BONYvQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VALLADARES DISEÑO Y COMUNICACIÓN S.L.U.
NIF B38425880
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.575 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.105,25 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

el contrato menor de servicio consistente en diseño y producción de materiales promocionales del patrimonio cultural
canario para la 94º reunión del consejo de patrimonio histórico.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ynp6wuia0359Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000012768655 |  2024-000249863 | Tue, 27 Feb 2024 14:31:53:928 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116972774086886506523824659910486546466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ynp6wuia0359Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

